
 
2025 年 8 月吉日 

関係各位  

第 18 回日仏整形外科合同会議 

ご案内ならびに演題募集のご案内 

 

謹啓、大暑の候、先生におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度，第 18 回日仏整形外科合同会議を、2026 年 4 月 10 日（金）、11 日（土）の両日、弘前市民会

館にて，開催させていただくこととなりました．長い歴史を持つ本合同会議が東北で開催されるのは初

めてのことであり，大変光栄に存じますと共に改めまして深く御礼申し上げます． 

両国間の整形外科における歴史や最新の研究成果に関するご討議、また文化的交流の場となりますよ

う、準備をすすめてまいります．整形外科の各領域より、多様な視点からのご発表を何卒よろしくお願い

申し上げます。 

つきましては、本学会のご案内用の PDF を作成いたしましたので、お手数ではございますが、貴施設

にてご周知いただきますようお願い申し上げます。 

また、2025 年 8 月 11 日（月）正午から 10 月 10 日（金）正午まで一般演題の応募の受付を行います。

貴施設からの演題登録を心よりお待ちしております。 

学術集会の最新情報はホームページ（https://afjo2026.com）にてご案内しておりますので、随時ご確

認いただければ幸甚に存じます。 

末筆ではございますが、先生方の益々のご発展とご多幸をお祈り申し上げます。 

敬白 

第 18 回日仏整形外科合同会議 

会長 石橋恭之 

弘前大学大学院医学研究科 整形外科学講座 教授 

 

【お問合せ先】 

主催者事務局 弘前大学大学院医学研究科 整形外科学講座 

担当 和田 簡一郎 

〒036-8562 青森県弘前市在府町 5 番地 

電話 0172-39-5083 

運営事務局 シー・ワークス合同会社 

〒030-0945 青森県青森市桜川 9-15-14 

電話 090-6227-6724 

E-mail: afjo2026@c-works.co.jp 


